BC TEL
Response to Interrogatory


BCTEL(CRTC)14Apr99-3 TO97-144


Page 1 of 1

99 05 05


3.
Confirm that IO costs include local IO only as set out in Decision 95-21.  Explain why regenerators should not be excluded.  Confirm that the higher OC-x systems are also used in the access and local IO network.  If not, provide costs (using the Summary of Revenues and Costs format) and transfer prices which exclude interexchange (IX) IO costs, using 100%, 75%, and 50% working fill factors (WFFs).  Indicate what the average FOTS DS-1 distances would be.

Response

As noted in Question 3, filed January 22, 1999, the BC TEL Utility FOTS costs are consistent with the definition set out in Telecom Decision CRTC 95-21, page 35.  Only "feeder cable, host-remote links and inter-office trunk network facilities used to provide Utility segment services within an exchange" are included.

Regenerator costs are excluded for BC TEL's cost calculation, since they are itemized separately in Appendix A to BCT/BSCC 75.125 filed July 7, 1998.

There are OC-x systems in use in BC TEL's Utility network for access and local IO.

The average BC TEL FOTS DS-1 distance was filed in confidence with the Commission on January 22, 1999 (please refer to Question 9c).



















